

**ØKOVIN ApS**  
Odderupvej 10, Ådum, 6880 Tarm

**CVR-nr. 37 09 97 75**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2019

---

Jens Lindby Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ØKOVIN ApS Odderupvej 10, Ådum 6880 Tarm
	Hjemmeside: <a href="http://www.oekovin.dk">www.oekovin.dk</a>
	CVR-nr.: 37 09 97 75
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018 3. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Lindby Nielsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Andelskassers Bank A/S Bredgade 65 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i salg af økologiske alkoholiske/non-alkoholiske drikke samt dermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 793 t.kr. mod 852 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 259 t.kr. mod 477 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>793.236</b>	<b>852.371</b>
1 Personaleomkostninger	-439.010	-217.960
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.023	-6.867
<b>Driftsresultat</b>	<b>343.203</b>	<b>627.544</b>
Andre finansielle indtægter	219	52
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.175	-14.670
<b>Resultat før skat</b>	<b>332.247</b>	<b>612.926</b>
Skat af årets resultat	-73.480	-135.586
<b>Årets resultat</b>	<b>258.767</b>	<b>477.340</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	150.767	371.540
<b>Disponeret i alt</b>	<b>258.767</b>	<b>477.340</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.036.776</u>	<u>756.954</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.036.776</u>	<u>756.954</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>94.333</u>	<u>227.282</u>
Tilgodehavender i alt	<u>94.333</u>	<u>227.282</u>
Likvide beholdninger	<u>553.806</u>	<u>519.713</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.684.915</u></b>	<b><u>1.503.949</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.684.915</u></b>	<b><u>1.503.949</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	50.000	50.000
4 Overført resultat	661.960	511.193
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>819.960</u></b>	<b><u>666.993</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.077	145.490
Selskabsskat	192.066	204.534
Anden gæld	624.812	486.932
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>864.955</u>	<u>836.956</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>864.955</u></b>	<b><u>836.956</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.684.915</u></b>	<b><u>1.503.949</u></b>

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	372.017	150.000
Andre omkostninger til social sikring	137	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>66.856</u>	<u>67.960</u>
	<b><u>439.010</u></b>	<b><u>217.960</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>11.175</u>	<u>14.670</u>
	<b><u>11.175</u></b>	<b><u>14.670</u></b>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	511.193	139.653
Årets overførte overskud eller underskud	<u>150.767</u>	<u>371.540</u>
	<b><u>661.960</u></b>	<b><u>511.193</u></b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>105.800</u></b>